Tagesordnung

Ordentlicher Unterbezirksparteitag (Mitgliederversammlung) Kassel-Stadt

Samstag, 26. Juni 2021, 9.30 Uhr,

Mehrzweckhalle Frommershausen, Pfadwiese 10, 34246 Vellmar

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Eréffnung und BegriRung

Totenehrung

Konstituierung

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7

Feststellung der ordnungsgemafen Einberufung
Feststellung der Beschlussfahigkeit
Genehmigung der Tagesordnung

Genehmigung der Geschaftsordnung

Wahl des Prasidiums

Wahl der Mandatsprifungs- und Zahlkommission
Wahl der Antragsprifungskommission

Bericht des Vorstandes

41
4.2

des Unterbezirksvorsitzenden Dr. Ron-Hendrik Hechelmann
der Schatzmeister Enrico Schéafer

Bericht der Mandatsprifungskommission

Bericht der Revisorinnen/Revisoren

Aussprache zu den Berichten

Entlastung des Vorstandes

Rede Timon Gremmels MdB
.Kasseler Direktmandat fur Bundestag verteidigen — Unser Wahlkreis braucht weiter eine
starke Stimme in Berlin®

Beratung und Beschlussfassung Koalitionsvertrag

Beratung und Beschlussfassung tber Antrage

Wahl des UB-Vorstandes

12.1
12.2
12.3
12.4

12.5

des/der Vorsitzenden

der stellvertretenden Vorsitzenden

des Schatzmeisters/der Schatzmeisterin
der Beisitzer/Beisitzerinnen:

12.4.1 fur den Aufgabenbereich Mitgliederbetreuung/
Mitgliedergewinnung/Personalentwicklung

12.4.2 fur den Aufgabenbereich Arbeitsgemeinschaften und
Zielgruppen, Betriebs- und Projektgruppen

12.4.3 fur den Aufgabenbereich Ortsvereine und Ortsbeirate,
Organisation und Struktur

1244 fur den Aufgabenbereich Kommunikation und Offentlichkeit

Drei Beisitzerlnnen, deren Aufgabenbereich vom UBV festgelegt werden

Wahl der acht Mitglieder des UB-Ausschusses

Wahl der drei Revisoren/Revisorinnen

Wahl des/der Auslanderbeauftragten




16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Wahl der Schiedskommission

16.1 des/der Vorsitzenden

16.2 der zwei Stellvertreter/der Stellvertreterinnen
16.3 der vier weiteren Mitglieder

Wahl der Delegierten

17.1  zum Bundesparteitag

17.2 zum Landesparteitag

17.3 zum Bezirksparteitag

Wahl der drei Mitglieder des Bezirksausschusses

Wahl der zwei Vertreterlnnen fiir den Landesparteirat

Wahlvorschlage fur den Bezirksvorstand

Wahlvorschlage fiir den Bundes-, Landes- und Bezirksparteitag

Wahlvorschlage fiir den Parteikonvent
Wabhlvorschlage fir den SPE-Kongress

Schlusswort und Schlusslied



